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BUDE …  

Tréninky od tohoto týdne v této podobě:  

https://www.ph-litice.cz/wp-content/uploads/sites/262/2021/08/Tre%CC%81ninky-podzim-21.pdf 

 

BYLO … 

Příměstský tábor 12. – 16.7. 2021 
  
V třetím týdnu prázdnin se uskutečnil první ze dvou námi pořádaných příměstských táborů na hřišti v Liticích. 
Pod vedením trenérů si dohromady 35 dětí vyzkoušelo házenou, kopanou, hokej, rugby, líný tenis a mnohé 
další sporty. Mimo hřiště jsme se také 
s dětmi vydali na stopovačku nebo 
také na výlet s opékáním buřtů. 
Jednoznačně největší ohlasy však 
měl až poslední den, kdy si děti 
vyzkoušely různé úpolové hry, 
kterými bylo například sumó. 
 
Příměstský tábor II. 19. – 23.7. 2021 
  
Do druhého příměstského 
tábora se přihlásilo 36 dětí, některé 
stejné již z prvního týdne. Druhý týden 
tábora byl více zaměřen na 
nadcházející Tokijské olympijské 
hry. Děti si opět vyzkoušely řadu 
sportů od míčových her přes gymnastiku, atletiku až k pálkovým sportům a soubojovým hrám. Pověděli jsme 
si něco málo o olympiádě a třetí den tábora jsme vyrazili na výlet do nedalekého Škodalandu. Zde se děti 
vyřádily na minigolfu a na beach-volejbalu. Součástí programu byla také bojovka v lese, atletická olympiáda, 
lukostřelba a softbal. 
  
Celkově můžeme příměstské tábory popsat jako dva týdny plné sportu, slunce a zábavy nejen na hřišti. My, 
trenéři, doufáme, že dětem se na táboře líbilo stejně jako nám a že se spolu za rok zase uvidíme, alespoň ve 
stejně hojném zastoupení. Děkujeme! 
  
Trenéři Áďa, Dino, Denda, Kamča, Láďa, Marek a Niky 
 
 

https://www.ph-litice.cz/wp-content/uploads/sites/262/2021/08/Tre%CC%81ninky-podzim-21.pdf


 
 

 

Společné soustředění dorosteneckých ročníků Litic a Rakovníka 16.-21.8 
  
Úplně jiné soustředění. Jen sami dorosty rozšířené o několik starších hráčů a hráček, rakovničtí. Trochu 
divoké přejezdy, ale náplň bohatá. Velmi bohatá. První 3 dny jsme strávili doma v Plzni, kdy hlavní náplní byl 
hokej u nás na hřišti. Ve středu proběhl výsadek v Praze a fandění na ME žen a následný přesun do Střelských 
Hoštic. Soustředění bylo zakončeno vodáckým výjezdem do Strakonic. Celkový počet litických byl 31. 
Michal Bárta, Petr Hošek, Adam Uhlíř, Denisa Vyletová 
 

 
 
Sportovní kemp Sportways v Rakovníku 
 
Sportways jsme si všichni litičtí velmi užili. Holandští trenéři společně s českými pro nás připravili 

náročný hokejový program a nechyběly ani společenské aktivity. Tréninky byly na vysoké úrovni a i 

cvičení byla zábavná. Škoda jen, že kemp trval jen 5 dní. Nikomu z  nás se nechtělo domů, ale shodli 

jsme se, že příští rok určitě pojedeme znovu. :) 



 
 

 

Rutová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pětice z Litic si přivezla stříbro z ME 
 
Dokonce pět hráčů plzeňských Litic si přivezlo stříbrnou medaili z ME divize III., které se odehrálo v 
portugalské Lousadě. Čeští hráči porazili v průběhu turnaje své čtyři soupeře a až v posledním utkání jim ve 
finále vystavil stopku tým Běloruska. V průběhu turnaje dokázal vstřelit branku litický Michal Bárta a Adam 
Uhlíř. V normální sportovní době by český tým postoupil na základě druhého místa do divize II., jenže doba 
covidová přinesla několik neúčastí v různých úrovních ME. Proto evropská federace EHF připravila na rok 
2022 systém kvalifikačních turnajů, na jejichž základě se všechny evropské týmy znovu rozřadí do čtyř úrovní 
Mistrovství Evropy v roce 2023. Klíč kvalifikací je postaven tak, že český tým má i určitou šanci se dostat do 
nejvyšší divize I. a reálnou šanci se vrátit do divize II. Kam by v normální době letos postoupil. 
 
Základní skupina: 
Česká republika - Slovensko 7:0 (2:0) 
Góly: Plochý 4, Bárta, Procházka, Capouch 
Zápas byl exhibicí Lukáše Plochého, který vstřelil rovnou čtyři góly. Hráči Slavie a Litic si mohli rychle 
vzpomenout, kdo je to porazil ve finále, respektive semifinále domácí soutěže. Plochý z Bohemians. Gólem 
se zapsal i plzeňský Michal Bárta, který k utkání poznamenal:" Po začátku federálního derby jsem se ujali 
rychlého vedení po gólů Capoucha. Na první čtvrtinu byl plán více vyčkávat. Nicméně nám to nedalo a stále 
jsme se více vytahovali. A následně chodili po ztrátách soupeře do rychlých protiútoků. Bohužel za první 
poločas se nám toho více proměnit nepovedlo. V druhé půli začali o něco lépe Slováci, kdy více drželi míček, 
ale nic z toho nepramenilo. Až naše akce. Po útoku Klabana, kdy byla pískána penalta a tu proměnil veterán 
Procházka. Po dalších špatných útocích se konečně povedl akce, kde se Eda Gerlický protáhl po lajně a dovezl 
balon až Plochému před branku. Po přidání mého čtvrtého gólu, kdy mne excelentním pasem našel Uhlíř, se 
Slováci rozsypali a za pár minut přidal další tři branky Plochý. Skvělý vstup do turnaje. Je vidět, že i když z 
turnaje nemůže nikdo postoupit ani sestoupit, bereme vystoupení našeho týmu vážně a chceme ukázat, že 
patříme k nejlepším". 
 



 
 

 

Česká republika - Portugalsko 2:1 (1:1) 
Góly: Železný, Procházka 
 
Česká republika - Litva 6:0 (3:0) 
Góly: Železný 2, Procházka 2, Klaban, Uhlíř 
Utkání popsal Adam Uhlíř: " Poslední zápas ve skupině nás čekal proti Litvě. Po celou dobu jsme kontrolovali 
vývoj utkání a postupně přidávali další branky. Skóre se zastavilo na 6:0. Mně se podařilo jednou skórovat 
argentinským úderem z dorážky. Kdybychom v útočné čtvrtině více přehrávali hru do stran, výsledek mohl 
být výraznější". 
 
Skupina A: 
1. Bělorusko 
2. Turecko 
3. Malta 
 
Skupina B: 
1. Česká republika 
2. Portugalsko 
3. Litva 
4. Slovensko 
 
Semifinále 
Česká republika - Turecko 3:2 (0:1) 
Góly: Železný 2, Procházka 
Výborně technický a především hodně individuálně hrající turecký tým Češi porazili až druhým poločasem, 
kdy se trefili oba celkově nejlepší střelci turnaje.  
 
Finále 
Česká republika - Bělorusko 0:4 (3:0) 
Ve vyrovnaném utkání se Bělorusové trefili po jednoduchých, přímočarých akcích, zatímco český tým recept 
na jejich branku nenašel. Litický Ondřej Hes k utkání dodává: " Myslím si, že jsme odehráli dobrý zápas, 
akorát jsme neproměňovali šance, které jsme měli, což byla velká škoda. Za mě to byl to smutný výsledek, 
který jsme si nezasloužili". 



 
 

 

Celkové pořadí: 
1. Bělorusko 
2. Česká republika 
3. Turecko 
4. Portugalsko 
5. Slovensko 
6. Litva 
7. Malta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přátelská utkání s loňskými finalisty 
 
Litičtí muži i ženy sehráli o uplynulém víkendu přátelská utkání s loňskými finalisty. Obě utkání nepostrádala 
kvalitu, překvapivou těsně před začátkem vlastní soutěže. Muži Litic hrají svoje první domácí utkání nové 
soutěže v sobotu 4. září již v netradičních 10.00 proti Slavii Hradec Králové, litické ženy jedou na půdu pražské 
Hostivaře, kde hrají ve 14.00. Jaký budou mít vstup do nové sezóny oba týmy ukáže až tento víkend. Muži, 
jak velí jejich dlouhodobá výkonnost, budou myslet na post nejvyšší. Ženy se snaží o postup do závěrečné 
finálové čtveřice, zatím se jim to nikdy nepovedlo. Právě zápas s Hostivaří bude pro ně testem. Často je právě 
tento soupeř ve finiši předskočil. 
 
Plzeň Litice - Slavia Praha 3:2 (1:1) 
Góly: Koryťák Jakub 2, Uhlíř Adam 
Hráli: Nečas, Skála, Nocar, Čech, Šesták, Bystřický, Uhlíř, Koryťák, Kordík, Nicklas, Bárta, Hes, Kondrát, 
Hofman, Linhart a Kačírek 
Utkání dramatické od začátku až do konce. Litice chybující při přechodu přes záložní řadu, jejichž chyby Slavia 
trestala. Postupem času zápas nabral na dynamice i tvrdosti a plzeňský tým byl týmem, který ovládal hru. 
Větší klid v koncovce mohl přinést i větší gólový rozdíl.  
 
HC 1972 Rakovník - Plzeň Litice 3:1 (1:1) 
Gól: Duchková L. 
Hrály: Duchková L., Duchková J., Dolívková, Kožíšková, Jelenová, Tušlová, Vyletová, Brejchová, Šmídová, 
Linková, Průchová, Lhotáková, Augustinová, Cislerová, Keberdlová 
 



 
 

 

Ženy sehrály přípravné utkání proti Rakovníku, který se připravuje na mezinárodní klubový pohár. První 
čtvrtinu se litická děvčata seznamovala s kolektivní hrou, vždyť zápas nehrála přes dva měsíce. Nutno ale říci, 
že čtvrtinu od čtvrtiny se zlepšovala a zlepšovala. Soupeř byl v osobních soubojích důraznější a dostával se 
často do útočného kruhu. Naopak akce Litic končily před útočným kruhem. Zápas ukázal slabiny i přednosti 
plzeňského týmu, až vlastní soutěž ukáže, kam se tým posouvá. 
 

Turnaj Veteránů Mnichovice 28.8. 

1. Bohemians 

2. Mnichovice 

3. Hostivař 

4. Litice 

5. České Budějovice 

6. Helios 

Litice – Mnichovice 1:4, Saša  

Litice – Bohemians 1:3, Čvanča  

Litice – Hostivař 0:0  

Litice – Helios 3:1, Sáva, Vory, Jéňa 

Litice – Č.B. 3.3, Jéňa, Sáva, Car 

Sestava: Korďas, Čvanča, Hofr, Savec, Jéňa, Kikina, Vozy, Saša, Car, Vory, Ovčák 

 


